distribuidos en 3 componentes. En el primer trimestre del año fueron comprometidos recursos por 
valor de $753.570.000 que corresponden al 83,7% del total asignado. Adicionalmente, en el primer 
trimestre del año fueron adelantados desembolsos por valor de treinta y un millones setecientos 
noventa y ocho mil pesos moneda corriente ($31.798.000 M/cte.). 

Gráfico 1. Ejecución Presupuestal a Marzo 2023 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Apotheosys – Marzo 30 de 2023 

3.2 Ejecución Presupuestal por Componente 

Teniendo en cuenta los recursos asignados a cada uno de los componentes del Proyecto de Inversión